ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v xác định nhiệm vụ chuyên môn

trong thời gian nghỉ hè để làm cơ sở

tính số ngày làm việc thực tế và chi

thu nhập tăng thêm đối với viên chức

ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

    Kính gửi:

      - Sở Giáo dục và Đào tạo;

      - Sở Nội vụ.

 Căn cứ Quyết định số 20/2024/QĐ-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định đánh giá, xếp loại

chất lượng theo hiệu quả công việc tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh; xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số

7175/TTr-SNV ngày 18 tháng 9 năm 2024;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì:

a) Rà soát, phối hợp với Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân quận, huyện,

thành phố Thủ Đức và các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực Giáo dục và

Đào tạo thuộc Thành phố quản lý (bao gồm cả các trường đại học, cao đẳng,

trung cấp chuyên nghiệp; các cơ sở giáo dục phổ thông…) để xác định các

nhiệm vụ chuyên môn trong từng nhóm cơ sở giáo dục theo từng cấp học, bậc học

theo nguyên tắc: Những nội dung, hoạt động có liên quan trực tiếp đến công tác

dạy và học trong nhà trường (có căn cứ pháp lý hoặc hướng dẫn chính thức của

cấp có thẩm quyền) thì mới được xem xét, công nhận là nhiệm vụ chuyên môn;

những hoạt động khác không liên quan trực tiếp thì không được xem là nhiệm vụ

chuyên môn.

b) Khẩn trương có văn bản hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

Thành phố về danh mục các nhiệm vụ của lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo được

công nhận là các nhiệm vụ chuyên môn (kèm theo căn cứ pháp lý hoặc

hướng dẫn chính thức của cấp có thẩm quyền theo từng nhiệm vụ cụ thể) để

xem xét, tính số ngày làm việc thực tế trong thời gian nghỉ hè. Lưu ý lấy ý kiến

thống nhất của Sở Nội vụ trước khi ban hành.

Thời gian thực hiện: Trong tháng 10 năm 2024.

2

2. Giao Sở Nội vụ:

a) Phối hợp, có ý kiến đối với văn bản hướng dẫn việc tính số ngày làm việc

thực tế trong thời gian nghỉ hè đối với viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo do

Sở Giáo dục và Đào tạo soạn thảo để thống nhất trước khi ban hành.

b) Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân quận, huyện,

thành phố Thủ Đức, các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi, tổ chức

kiểm tra, giám sát việc thực hiện tính số ngày làm việc thực tế trong thời gian

nghỉ hè tại các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc

Thành phố quản lý, đảm bảo việc thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng và chi

thu nhập tăng thêm phải thực sự khách quan, công bằng, đúng người, đúng việc

và tiết kiệm ngân sách.

c) Định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân Thành phố.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTUB: CT, các PCT;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước Thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Lưu: VT, (VX/KN).

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

		2024-10-04T21:24:53+0700

		2024-10-07T08:41:24+0700

		2024-10-07T08:41:24+0700

		2024-10-07T08:41:25+0700

		2024-10-07T08:41:41+0700